注文住宅・リフォームに『スーモカウンター完成あんしん保証』提供開始

【本件に関するメディア掲載・取材に関するお問い合わせ先】

メール︓

対象者 スーモカウンターを介してハウスメーカー、工務店、リフォーム会社
と工事請負契約を締結されたお客様
※電話で相談された方も対象となります

対象工事 注文住宅の建築工事、リフォーム工事

保証内容 ①引き継ぎ建築会社、施工会社のご紹介
②契約金額の損害（前払金の損失や増嵩工事費用）補償

保証額 1,000万円または工事請負金額の30％まで

利用料金 無　料

株式会社リクルート住まいカンパニーとの業務提携のお知らせ。

株式会社MARTEX　管理本部/IR室　TEL:03-5791-7878
info@martex.co.jpFAX:03-5791-0808

Press Release

平成 28 年 4 月 27 日

報道関係各位
MARTEXR
安心をかたちに

Copyright(C)2016 Martex ALL Rigihts Reserved.

　株式会社 MARTEX（本社︓東京都品川区、代表取締役社長︓松原 慎吾）は、株式会社リクルート住まいカンパニー
( 本社︓東京都中央区、代表取締役社長︓野口 孝広）  と提携し、  『 スーモカウンター完成あんしん保証 』 の受託を
2016 年 5 月 1 日より開始することとなりましたのでお知らせします。
  株式会社リクルート住まいカンパニーは、注文住宅、リフォーム、新築マンションに関する対面型の無料相談サービス

「スーモカウンター」を全国 127 店舗で運営しています。
今回の提携で「スーモカウンター」を介してご契約されたお客様に対し工事請負会社が工事を継続できなくなった際に
工事代金を保証するサービスを提供いたします。

『スーモカウンター完成あんしん保証』の概要
『スーモカウンター完成あんしん保証』は、スーモカウンターが保証費用を負担することで万が一、工事中に請負会社が倒産した場合
においても最大で 1,000 万円（または工事請負金額 30% のどちらか低い方）がお客様の費用負担なく保証されるものです。
■URL︓　http://www.suumocounter.jp/chumon/kanseihosho/

＜サービス背景＞
スーモカウンターでご紹介する会社は、リクルート住まいカンパニー独自の厳しい審査基準をクリアしていますが、万が一倒産して
しまった場合、支払ったお金が戻らないといった負担がお客様にかかる可能性があります。リクルート住まいカンパニーの調査によ
ると注文住宅検討者のうち完成保証サービスの認知度は 49％にとどまり、半数は知らないというものでした。しかし、知らなかった
方の 81％は「利用したかった」と回答。このサービスにより、会社の規模や保証の内容にこだわることなく、これまで以上に安心し
て理想の暮らしを実現できる会社をお選びいただけます。